Biicherliste Klasse 10

Fach

Biologie
Chemie
Deutsch
Englisch
Englisch
Erdkunde

Erdkunde
(bilingual)

Franzosisch
Franzosisch

Gemeinschafts-
kunde

Geschichte
Griechisch
Latein
Mathematik
Musik
Physik
Spanisch
Spanisch
Spanisch

Titel

Natura 9/10

Elemente Chemie 8-10
Deutschbuch 6

Camden Town EinfGhrungsphase
English Grammar

Unsere Erde 9/10

Diercke International Atlas

A plus Charnieres
Micro Robert Poche

Team - Arbeitsbuch Gemeinschaftskunde

Forum Geschichte 10
Kairos 1 neu

Pons Latein - Deutsch
Lambacher Schweizer KI. 10
Musik um uns 2/3
Universum Physik 9/10
Encuentros hoy 3

Encuentros hoy 3 Grammatikheft

Them. Grund- und Aufbauwortschatz Spanisc

Montag, 15. September 2025

Verlag

Klett

Klett
Cornelsen
Westermann
Cornelsen
Cornelsen

Westermann

Cornelsen
Pons

Westermann

Cornelsen
Buchner
Klett

Klett
Schroedel
Cornelsen
Cornelsen
Cornelsen

Klett

VN

3-12-049251-1
3-12-756311-5
3-06-062642-7
3-425-73631-0
3-464-05334-8
3-06-064344-8
3-14-100790-9

3-06-520052-3
3-12-516187-0
3-14-023608-9

3-06-064326-4
3-7661-4831-5
3-12-516398-0
3-12-735320-4
3-507-03012-1
3-06-012076-5
3-06-121646-7
3-06-121956-7
3-12-519517-2

Preis

32,50 €
46,50 €
33,25 €
26,95 €
30,75 €
31,50 €
34,50 €

24,99 €
29,95 €
33,95 €

32,25 €
37,80 €
24,95 €
34,95 €
38,50 €
35,50 €
27,99 €
11,25 €
25,00 €

4 GYMNASIUM
KORNTAL-
A 4 MUNCHINGEN

Klassen

910
8910
10

10

10 11 12
910

10

10
10 11 12
8910

10

10

10 1112
10
7910
910

10

10

10

Schuljahr 2025 / 2026

Zug

alle
alle
alle
alle
alle + 5std 3std
alle 10 ohne Bili
Bili

EFN EFS
EFN EFS + 5std 3

alle

alle

5std 3std

LEN LES + 5std 3
alle

alle

alle

EFS LES

EFS LES

EFS LES + 5std 3

Seite 1 von 2



Vv GYMNASIUM
KORNTAL-
A 4 MUNCHINGEN

Biicherliste Klasse 10 Schuljahr 2025 / 2026
Fach Titel Verlag VN Preis Klassen Zug
Wirtschaft Team - Arbeitsbuch WBS Westermann 3-14-023610-2 33,95 € 8910 alle

Montag, 15. September 2025 Seite 2 von 2



