

## Bücherliste Klasse 10 Schuljahr 2025 / 2026

Fach	Titel	Verlag	VN	Preis	Klassen	Zug
Biologie	Natura 9/10	Klett	3-12-049251-1	32,50 €	9 10	alle
Chemie	Elemente Chemie 8-10	Klett	3-12-756311-5	46,50 €	8 9 10	alle
Deutsch	Deutschbuch 6	Cornelsen	3-06-062642-7	33,25€	10	alle
Englisch	Camden Town Einführungsphase	Westermann	3-425-73631-0	26,95 €	10	alle
Englisch	English Grammar	Cornelsen	3-464-05334-8	30,75€	10 11 12	alle + 5std 3std
Erdkunde	Unsere Erde 9/10	Cornelsen	3-06-064344-8	31,50€	9 10	alle 10 ohne Bili
Erdkunde (bilingual)	Diercke International Atlas	Westermann	3-14-100790-9	34,50 €	10	Bili
Französisch	A plus Charnieres	Cornelsen	3-06-520052-3	24,99€	10	EFN EFS
Französisch	Micro Robert Poche	Pons	3-12-516187-0	29,95 €	10 11 12	EFN EFS + 5std 3
Gemeinschafts- kunde	Team - Arbeitsbuch Gemeinschaftskunde	Westermann	3-14-023608-9	33,95 €	8 9 10	alle
Geschichte	Forum Geschichte 10	Cornelsen	3-06-064326-4	32,25€	10	alle
Griechisch	Kairos 1 neu	Buchner	3-7661-4831-5	37,80 €	10	5std 3std
Latein	Pons Latein - Deutsch	Klett	3-12-516398-0	24,95 €	10 11 12	LEN LES + 5std 3
Mathematik	Lambacher Schweizer Kl. 10	Klett	3-12-735320-4	34,95 €	10	alle
Musik	Musik um uns 2/3	Schroedel	3-507-03012-1	38,50 €	7 9 10	alle
Physik	Universum Physik 9/10	Cornelsen	3-06-012076-5	35,50 €	9 10	alle
Spanisch	Encuentros hoy 3	Cornelsen	3-06-121646-7	27,99€	10	EFS LES
Spanisch	Encuentros hoy 3 Grammatikheft	Cornelsen	3-06-121956-7	11,25€	10	EFS LES
Spanisch	Them. Grund- und Aufbauwortschatz Spanisc	Klett	3-12-519517-2	25,00 €	10	EFS LES + 5std 3

Montag, 15. September 2025 Seite 1 von 2



## Bücherliste Klasse 10 Schuljahr 2025 / 2026

Fach	Titel	Verlag	VN	Preis	Klassen	Zug
Wirtschaft	Team - Arbeitsbuch WBS	Westermann	3-14-023610-2	33,95 €	8 9 10	alle

Montag, 15. September 2025 Seite 2 von 2